

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EUK	12. november 2004

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 19. november 2004 – dagsordenspunkt rådsmøde (almindelig anliggender og eksterne forbindelser) den 22.-23. november 2004 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende notat vedrørende dagsordenspunkt 26.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:
CC: Bilag:
Fra: Udenrigsministeriet Dato: 12. november 2004

Emne: Supplerende bidrag til det samlede aktuelle notat for rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 22.-23. november 2004: **Dagsordenpunkt 26: Forslag om ændring af PHARE/ISPA/SAPARD-forordningerne i medfør af Kroatiens kandidatstatus**

Nyt notat.

På Det Europæiske Råd i Bruxelles i juni 2004 blev Kommissionen anmodet om at forberede en førtiltrædelsesstrategi for Kroatien med en tilhørende finansiel mekanisme. På den baggrund stiller Kommissionen forslag om ændring af nedennævnte forordninger, således at Kroatien kan få adgang til alle tre førtiltrædelsesinstrumenter allerede på nuværende tidspunkt, ikke mindst med henblik på kapacitetsopbygning forud for fuld adgang til det kommende Instrument for Førtiltrædelsesstøtte (IPA). Det kræver Kroatiens inkludering under PHARE (EEC) 3906/1989 - økonomisk støtte til visse central- og østeuropæiske lande), ISPA (EC) 1267/1999 - instrument for førtiltrædelses-strukturpolitikker) og SAPARD (EC) 1268/1999 - førtiltrædelsesstøtte til landbrug og landudvikling i de øst- og centraleuropæiske ansøgerlande i førtiltrædelsesperioden). Samtidig skal Kroatiens deltagelse under CARDS-programmet (EC) 2666/2000 - støtte til stabiliserings- og associeringsprocessen på Vestbalkan) tilpasses, så det ikke omfatter de dele, der nu dækkes af de tre andre programmer. Forslaget indebærer ikke, at den samlede finansielle ramme for EU-støtten til Kroatien for indværende øges.

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i forbindelse med dette dagsordenpunkt.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.